Vnde colligitur 1. Regulam verbis generalibus affirmativis, vel negativis concipiendam esse; aut certè indefinitis, quæ æquivalent generalibus. 2. non esse naturam Regulæ, ut novum jus constituar, quamvis ita fieri non repugnet. 3. à lege plurimum differre, sive causam efficientem, sive alias condiciones attendas. 4. dari in remedium hu-

manæ fragilitati, quæ in numerosâ legum multitudine quasi labyrintho periclitari solet, nisi rerum summa capita, & generales gromas præ oculis habeat, s. posse quemlibet iuris peritum, præter eas, quæ actu prostant, plures Regulas formare, fusiùs dicta in quandam quasi epitomen redigenda. Denique longè aliam esse rationem Regularum iuris, & illarum, quibus Ordinum religiosorum vita, moresque diriguntur, ut patebit consideranti materiam circa quam, finem, formam, & obligationem, aliasque circumstantias; de quâ re legi potest *Hugo, Vmbertus, Caramuel in Reg. S. Benedict. & Nigronus in Comment. Reg. communi. Soc. Jesu* §. *Particula prima Regula.*

I N D E X

REGVLARVM LIB. V. DECRETALIVM.

1. Omnis res per quascunque causas nascitur, per easdem dissolvitur.
2. Estote misericordes, &c. Hoc loco nihil aliud nobis præcipi existimo, nisi ut ea facta, quæ dubium est, quo animo fiant, in meliorem partem interpretemur.
3. Qui scandalizaverit &c. Ut ilius scandalum nasci permittitur, quàm veritas relinquatur.
4. Quod non est licitum in lege, necessitas facit licitum. Nam & Sabbatum custodiri præceptum est: Macchabei tamen sine culpâ in Sabbato pugnabant. Sic & hodie, si quis ieiunium fregerit agrotus, reus voti non habetur.
5. Quod latenter, aut per vim, vel aliâs licitè introductum est, nullâ debet stabilitate subsistere.
6. Cùm in contemplatione &c. In ipso causa initio non est in questionibus inchoandum.
7. Qua multoties, &c. Quicquid in sacratis Deo rebus, & Episcopis iniuste agitur, pro sacrilegio reputatur, quia sacra sunt & à quoquam violari non debent.
8. Qui ex timore facit præceptum, aliter, quàm debeat, facit, & ideo iam non facit.
9. Desleat peccator, quia offendens in uno, factus est omnium reus.
10. Quamvis causa, &c. Non potest esse Pastoris excusatio, si lupus oves comedit, & Pastor nescit.
11. Indignum est, & à Romana Ecclesia consuetudine alienum, ut pro spiritualibus facere quis homagium compellatur.